
UCHWAŁA NR XLII/412/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 15 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 29 czerwca 2022 r. na działalność Wójta 
Gminy Żary znak RSZ.1510.1.2022 dotyczącą konfliktu pomiędzy jednostką Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mirostowicach Dolnych, a Wójtem Gminy Żary. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żary oraz zobowiązuję się 
go do zawiadomienia Skarżacego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D328492-A6C8-4FC6-9BB4-CEAB5E3B3F29. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Żary wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy 
Żary dotycząca relacji na linii Ochotnicza Straż Pożarna w Mirostowicach Dolnych- Wójt Gminy 
Żary. Skarga znak: RSZ.1510.1.2022. 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirostowicach Dolnych zarzuca Wójtowi Gminy Żary 
nierówne traktowanie względem pozostałych jednostek OSP Gminy Żary oraz utrudnianie 
prowadzonych działań.  

Przewodniczący Rady Gminy Żary skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zaopiniowania i stwierdzenia jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 sierpia 2022r. zapoznała się 
z treścią skargi oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Żary, który wyjaśnił poszczególne 
kwestie od strony prawnej tłumacząc, że stosowne działania zawsze są podejmowane z 
poszanowaniem przepisów prawa. Dodatkowo swoje decyzje argumentował opiniam, poleceniami 
oraz zaleceniami instytucji takich jak: Regionalne Izby Obrachunkowe, Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej (lubuska), Wojewoda Lubuski. 

Mając na uwadze przedstawione wyjaśnienia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D328492-A6C8-4FC6-9BB4-CEAB5E3B3F29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



